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Gesetz 
vom 13. März 2014 

über die Abänderung des Steuergesetzes 

Dem nachstehenden vom Landtag gefassten Beschluss erteile Ich 
Meine Zustimmung:1 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Das Gesetz vom 23. September 2010 über die Landes- und Gemein-
desteuern (Steuergesetz; SteG), LGBl. 2010 Nr. 340, wird wie folgt abge-
ändert: 

Art. 142 

Selbstanzeige 

1) Zeigt eine steuerpflichtige Person erstmals nach dem 1. Januar 2011 
eine von ihr begangene Abgabengefährdung, Steuerhinterziehung oder 
Veruntreuung von an der Quelle abzuziehenden Steuern bzw. einen von 
ihr begangenen Steuerbetrug aus eigenem Antrieb an, ohne dazu durch 
eine unmittelbare Gefahr der Entdeckung veranlasst zu sein, ist sie straf-
frei und hat lediglich die Nachsteuer zu entrichten. 

2) Bei jeder weiteren Selbstanzeige einer Steuerhinterziehung wird die 
Busse auf einen Fünftel der hinterzogenen Steuer ermässigt. Zudem ist 
die Nachsteuer zu entrichten. 

 
1 Bericht und Antrag sowie Stellungnahme der Regierung Nr. 89/2013 und 5/2014 
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3) Zeigt ein Beteiligter (Art. 139) eine strafbare Handlung nach Abs. 1 
aus eigenem Antrieb an, ohne dazu durch eine unmittelbare Gefahr der 
Entdeckung veranlasst zu sein, ist er straffrei. 

4) Haben Erben von sich aus alles ihnen Zumutbare getan, um den 
Steuerbehörden die Feststellung einer strafbaren Handlung nach Abs. 1 
zu ermöglichen, sind sie straffrei und haben lediglich die Nachsteuer zu 
entrichten. 

Art. 156 

Vereinfachtes Verfahren bei Selbstanzeige 

Bei Personen, die der Besteuerung nach Art. 6 ff. dieses Gesetzes 
bzw. Art. 31 ff. des bisherigen Gesetzes unterstehen und die im Zeitraum 
vom 1. Januar 2014 bis 31. Dezember 2014 eine Selbstanzeige im Sinne 
von Art. 142 erstatten, wird auf Antrag für die von ihnen nicht deklarier-
ten Vermögens- und Erwerbswerte anstelle der Nachsteuer nach Art. 142 
Abs. 1 eine Nachsteuer in Form einer Pauschale von 2.5 % zuzüglich Ge-
meindesteuerzuschlag auf sämtliche nicht deklarierte Vermögenswerte 
per 1. Januar 2013 erhoben. 

II. 

Inkrafttreten 

Dieses Gesetz tritt rückwirkend auf den 1. Januar 2014 in Kraft. 

In Stellvertretung des Landesfürsten: 
gez. Alois 
Erbprinz 

gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 
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